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Peruskoulun erityisluokanopettajan virka (vakanssinumero 801505) on ollut haettavana 21.1.–18.2.2019 
(www.vantaa.fi, www.mol.fi ja oikotie.fi) vakinaisena täytettäväksi 1.8.2019 alkaen. Erityisluokanopettaja 
toimii Vantaan kaupungin toiminta-alueella perusopetuksen tulosalueella hoitaen 
erityisluokanopettajalle määriteltyjä tehtäviä. Viranhoitopaikka virkasuhteen alkaessa on Lehtikuusen 
koulu.

Viran kelpoisuusehdot määräytyvät opetustoimen henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista annetun 
asetuksen 986/1998 mukaisesti. Erityisluokanopettajan tulee omata hyvät vuorovaikutustaidot ja kykyä 
tehdä tiimityötä sekä yhteistyötä koulun oppilashuollon työntekijöiden ja ulkopuolisten verkostojen 
kanssa. 

Määräaikaan mennessä virkaa haki yhteensä 13 henkilöä, joista 2 täytti kelpoisuusehdot. Haastatteluun 
kutsuttiin 2 kelpoisuusehdot täyttänyttä hakijaa. Haastattelun suorittivat koulun rehtori ja virka-
apulaisrehtori. 

Hakemusten, työkokemuksen, koulutuksen ja haastattelujen muodostaman kokonaisarvioinnin 
perusteella virkaa hakeneista virkaan valittu täyttää parhaiten ne pätevyydet ja ominaisuudet, joita 
tehtävän menestyksellinen hoitaminen edellyttää. 

Perusopetuksen itäisen alueen aluepäällikkö teki viran täyttämistä koskevan päätöksen 28.3.2019 § 39. 
Päätöksestä on tehty 9.4.2019 päivätty oikaisuvaatimus.

Opetuslautakunta 10.6.2019 § 13

Perusopetuksen johtajan esitys:
Päätetään hylätä oikaisuvaatimus erityisluokanopettajan vakinaisen viran täyttämistä koskevasta 
perusopetuksen itäisen alueen aluepäällikön päätöksestä 28.3.2019 § 39 seuraavin perustein:

Viranhaltijan valinta perustuu kokonaisharkintaan siitä, kenellä kelpoisuusvaatimukset täyttävistä 
hakijoista arvioidaan olevan parhaat edellytykset viran menestykselliseksi hoitamiseksi. Koulutuksen ja 
työkokemuksen lisäksi otetaan huomioon mm. hakijan viranhoitamisen kannalta merkitykselliset 
henkilökohtaiset ominaisuudet. Virkaan valitaan ansioitunein hakija kokonaisarvion perusteella.

Perustuslain 125 §:n 2 momentin mukaan yleiset nimitysperusteet julkisiin virkoihin ovat taito, kyky ja 
koeteltu kansalaiskunto. Erityiset kelpoisuusvaatimukset opettajien osalta on määritelty asetuksessa 
opetustoimen henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista (986/1998).

Hallituksen esityksen (HE 1/1998 vp) mukaan taidolla tarkoitetaan lähinnä koulutuksen tai 
työkokemuksen avulla hankittuja tietoja ja taitoja. Kyvyllä viitataan yleisesti tuloksellisen työskentelyn 
edellyttämiin henkilön ominaisuuksiin, kuten luontaiseen lahjakkuuteen, järjestelykykyyn, 
aloitteellisuuteen ja muihin vastaaviin tehtävien hoitamisen kannalta tarpeellisiin kykyihin. Koetellulla 
kansalaiskunnolla tarkoitetaan yleisessä kansalaistoiminnassa saatuja viran hoidon kannalta 
merkityksellisiä ansioita ja nuhteetonta käytöstä. 



Virantäyttöä ohjaavien säännösten ohella virantäyttöön kuuluu myös harkintavaltaa. Nimitysperusteiden 
soveltamisen yhteydessä harkintavalta ilmenee mm. viranomaisen oikeutena määritellä viran 
työtehtävät, painottaa nimitysperusteita tehtävien mukaisesti sekä päättää siitä, mikä merkitys 
viranhakijoiden erilaisille ansioille on annettava. Nimitysperusteita sovelletaan hakijoiden keskinäisessä 
vertailussa siten, että niiden nojalla muodostetaan kokonaisarvio hakijoiden ansioista. Koulutuksen ja 
työkokemuksen ohella otetaan huomioon myös hakijan viran hoitamisen kannalta merkitykselliset 
henkilökohtaiset ominaisuudet.

Hakuilmoituksessa edellytettiin virkaan valittavalta vahvoja ryhmänhallinnan ja eriyttämisen taitoja. 
Valittavalta opettajalta edellytettiin lisäksi hyviä vuorovaikutustaitoja ja kykyä tehdä tiimityötä sekä 
yhteistyötä koulun oppilashuollon työntekijöiden ja ulkopuolisten verkostojen kanssa. Ilmoituksessa 
todettiin lisäksi, että tehtävään haetaan ratkaisukeskeistä, kansainvälisyyteen ja kielitietoisuuteen 
perehtynyttä ja kehittämismyönteistä opettajaa. Tämän lisäksi valittavalta odotettiin kykyä opettaa 
ymmärrettävästi ja antaa tehtävät selkeästi sekä taitoa puuttua, jos joku häiritsee tunnilla tai käyttäytyy 
huonosti. Lisäksi valittavalta toivottiin monipuolista osaamista eri-ikäisten oppilaiden kanssa 
työskentelystä sekä huumorintajua, oikeudenmukaisuutta ja avuliaisuutta. 

Ansiovertailussa otettiin huomioon hakijoiden koulutus ja työkokemus sekä muut tehtävän hoitamisen 
kannalta merkitykselliset, objektiivisesti arvioitavissa olevat tiedot ja taidot, jotka voidaan katsoa 
lisäansioiksi ja jotka parhaiten edistävät työtehtävien hoitamista.

Virkaan valitulla on kasvatustieteiden maisterin tutkinto sekä 11 kuukauden kokemus tuntiopettajan 
(erityisluokanopettajan viransijainen) tehtävästä, vuoden kokemus erityisluokanopettajan tehtävästä, 
vuoden kokemus tuntiopettajan (nivelopettaja) tehtävästä, viiden kuukauden kokemus erityisopettajan 
tehtävästä sekä kuuden kuukauden kokemus erityisopettajan tehtävästä. Sekä virkaan valitulla että 
oikaisuvaatimuksen tekijällä oli viran hoitamisen kannalta riittävän pitkä ja monipuolinen työkokemus. 
Lisäksi he molemmat täyttivät erityisluokanopettajalta edellytettävät kelpoisuusvaatimukset. Virkaan 
kuuluvat konkreettiset työtehtävät määrittelevät kuitenkin lähtökohtaisesti sen, minkälaisia taitoja ja 
ominaisuuksia virkaan valittavalta edellytetään. Hakijoiden osalta vertailtiin myös heidän 
työyhteisötaitojaan ja perehtyneisyyttään kielitietoisuuteen. Lisäksi vertailtiin ryhmänhallintataitoja ja 
verkkopedagogisia taitoja. 

Haastattelun perusteella virkaan valitun ratkaisukeskeisyys, tiimityöskentely- ja vuorovaikutustaidot, 
oppilashuollon tuntemus ja yhteistyökyky olivat paremmat kuin oikaisuvaatimuksen tekijällä. Lisäksi 
virkaan valittu toi haastattelussa selkeästi paremmin esiin kielitietoista perehtyneisyyttä. Hänellä oli 
lisäksi paremmat verkkopedagogiset taidot. Virkaan valitulla on myös erilaisista koulutuksista saatua 
ryhmänhallintaosaamista (varhaisnuoriso- ja nuorisotyön ryhmänjohtajakoulutus, opiskelijatuutoroinnin 
opintojakso/pienryhmäohjaajan koulutus sekä AVEKKI-koulutus), joten hänen ryhmänhallintataitonsa 
arvioitiin paremmiksi kuin oikaisuvaatimuksen tekijällä. 

Oikaisuvaatimuksen tekijä ei oikaisuvaatimuksessaan ole tuonut esiin sellaisia seikkoja, joiden 
perusteella hänen voitaisiin katsoa olleen ansioituneempi hakija kyseiseen virkaan, kuin siihen valittu. 
Oikaisuvaatimuksen tekijä on haastateltu ja hänen sopivuutensa avoinna olevaan virkaan on selvitetty. 
Hakemusten, työkokemuksen, koulutuksen ja haastattelujen muodostaman kokonaisarvioinnin 
perusteella virkaa hakeneista virkaa valittu täytti parhaiten ne pätevyydet ja ominaisuudet, joita viran 
menestyksellinen hoitaminen edellyttää. Syrjintää ei ole tapahtunut eikä työnantaja ole menetellyt 
tehtävän täyttämisessä naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain vastaisesti, vaan virkaan on
valittu kokonaisharkinnan perusteella ansioitunein hakija. 



Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Asiakirjat: Hakuilmoitus, viran täyttämistä koskeva päätös ja oikaisuvaatimus liitteineen 
on tallennettu opetuslautakunnan extranetin salaisiin kansioihin.
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